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TÁRCZA.

is hatványodra fog emelkedni, — ez már 
holt bizonyos. -Pedig mindez évekre szóló 

gazdasági aléltságnak és kimerülésnek lesz a 

következménye. - •
Ezek után pedig jogosan kibővithető a 

cikk elején felvételt kérdés ť Váljon csak a 

Balkán népei merülnek-e ki a végsőig a harc 

során, és nem mi is velők? Bizony nincs 

másként. Eddig 700 önálló kereskedő zárta 

be boltját s több bank felszámol. Ha dgy 

megyünk a télnek, ‘lesz több is/ Hajókötél 
idegzete van azoknak, a kikre ez'- a dolog 

tartozik, hogy azt'nem mondják: ninqs .to­
vább Embertársaim a Balkánon nem köv£-, 

telhetik a Curtius-ugrást mert -az mese, hogy 

jövő biztonságunk függ a mostani diplomá­
cia sikerektől. Ezektől a diplomácia sikerek­

től nem függ semmi. A szláv-gyürü minket 
mind erősebben átfog. A fövő leszámoló nagy 

kérdését, ugy-se kerülhetjük el.
Ellenben, ha így mennek a dolgok to­

vább, el vérzőnk. De jó lenne, egy félévvel 

előre látni s talán azt mondani, hogy egy 

nagyveszély múlott le rólunk. De váljon egy 

fél év múlva hem leszünk-e még mindég a 

zűrzavarban ?

Marika
Falusi história. —

A falunak legszebb lánya 
Volt a'biró Marika.
Fehér-nyakán gyöngyszem fény lett 
Ujjan- arany karika^- ,(>■: ■_ > 
Ujján aiany karika. 1

•••• •;;; ., . ' ,

Módos .legény, csinos gyerek, 
Hires, neves Pap Tamás, 
Marikáért szerelem- * , 
Szivében mély vermet ás, 
Szivében’ mély- Vermet -ás. ' 

y i t« j:í :; v >-.tr 2,.
Kapufánál leskelődött 
EstVe ja -meg .hajnallájt, 
Marikáért esdő szive n.-.« >.
Jaj; de égett, jaj de Jfljt,, . ,k> 
Jajodé, égett», jaj de fájt •

». ’ ' Jk*  f (z ľ f/-' •'*
Egyszer, ázlán lómbhulláskor ' *í  
Sy.ép.Marika béftg lett/* “ 
Á kis gróf'róraz^ egyik ázó 
'A másikra-serégk ti, , . •
A másikra séregiett '

Végkimerülésig?
(V. L) A végső kimerülésig fog-e tar­

tani a balkáni háború és ez a végső kime­
rülés nem követkézett-e mir ma be?, — ez 

a kérdés. A kpczkát valóban nagvon tragikus 

körülmények közöli dobták föl. Hamlet nagy 

monológját, szavalhatja a.török: Lenni, vagy 
nem lenni |;— ^e úgy vesszük észre, .szinte, 

már szeretne-is nem ,-lenni.,ebben az állapot­
ban. Csakhogy az európai diplomácia más­

ként rángatja-a bhlkáni népeket törököstül, 
mindtnéslöi. Cartéljltf mondja egy helyt, hogy 

a történelem nem*  egyéb, hunt .á‘ méndemor»-' 
dák deslijált.jMjnjaza^ Váljon, a történelem 

az ó; okyyomojó'.és .kpipló. ni.ódszerével ké­

pes tesz-b-valaha, ugy megdestilálni a mende­
mondákat, hogy .tiffttán lásiuk-r {ói*  -volt az 
oka ennek VAátxxrtirialc a Táblás Vágyán kí­
vül? •* -í - . ■

Hiszed a mošfanj esetben a destíláció 
folyamatának «átkélieiié szúrni az orosz dip­

lomáciának nein is kétszínűségét, de min­
den szaszaaovi Csalárdságát. És mikor az 

orosz külügyi politika annyira kiszámíthatat­
lan, hogy néha-néha éppen hálafdiratkészi- 
tése közben Nikilát a guta kerülgeti Jó ura 

ellene vető csalárdságán, ingerlődve — sza-

bad-e valakinek jóslatöt Icoczkáztahii, hogy 

mit fog az orosz kezdeni holnap?

piszén a háború régen késien'.volna, 

ha az ifjú törökök nem rendezik azt a vég­
zetes pqcscsot, — a történelem deslilációjára 
tartozik kinyomozni: patriorizmus, féktelen 
uralkodni vágyás, angol vagy orosz pénz 

csináltí-é ezt? Továbbá ki lesz oly naiv, 
hogy higýje,- miként Moplenegró az ö ő 
25000 főből-álló teljes.^rmadiájávpí a nagy 

hatalmak de-tharclre-ára kukkani is merjen, 
jia Atyuska nem Integet,'hogy nem kell ,a 

dolgot^ egészen komolyan venni. '

-Az»ördög , bánná /plndezt és dehogy 

vesztegetnénk rá egy árva szót,, ha a bőrünk­
ről tiém lenne szó. Vagyok annyira naiv, 

yagy há tetszik, cinikus, l|ogy a magam ezer 
baja. közben nem Túlságosan érdekel, —. tud 
e Alhánfa'égy'sémiegés keresztény Hr or­

szágként megalakulni? Mikor a v.tjudó kis 

ország megszületése érdekében nekem kelle­
ne véremet ontani*,  — hogy mi érdekem Al­

bánia mint külön territórium nekem, — nem 
látom át, de hogy ezért esetleg még glédába 

is kell állanunk, —azt sejtem és rettegem. 
Lehet, hogy a fegyverek nem dördülnek el, 
de. hogy az eddigi 500 millió kiadás tovább
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ELŐFIZETÉSI PÉNZEK,

Elkerülte messze futva 
A-faluban minden lány,. 
Kitértek a szeme elől 
Asszony, ember’mindahány, 
Asszony, ember mindahány.

Fulóbelyár. lelt.Pap Tamás 
Nyomorult, kivert legény, 
Ott leltek rá az erdőben, 
Egy bólongó jegenyén, 
Egy.bólongó jegenyén.

Kardos István.

Kis ártatlan.
(Párjelenet)'«

, ' - Irta: Ifj. Száder Gyula

Személyek! ' .
A színész-(tenorista) A kzlnéstoóc •

(A tenoristi réalőrtja. Háttérben1 »bejárat 
a folyosóról. Jobbfólkéf-ablakiínelyen -W 
tűz M ŕiap iŕ Sťobába. BalnTegý a jtö'k1 Szí­
nész hálószobájába. A szalón cstťiosart lrié*  
serén bebűlorozVa. -Középem, i karéit- «sättal, 
kötötte foihelekr-Az asztalon , váltban pár 
szál*  szegfő. Falon r hatalmas babérkoszorúk, 
aranyrojtos nemzeti - szípö ^rajiatokkal/, jeV 
mézei színészek és szihésinőír arcképei dk

szes keretekben Csend . . <Egy -hétköznapi 
ebéd után. — félrehúzott. «•

Az asztaltól kissé félrehúzott’ foltleiben, 
félig a közönség felé fordulva, keresztbe ra­
kott lábakkal, páratlan köztoyóyet/,:hanyat- 
dőlve, hírlapot olvas a kzinéié *̂ -

Á stlnéiŕzifô?’faitetőtérben, fetíétő leg­
természetesebb pókbán', ‘türplníetlérifll k' szi- 
néízhEp41 : 1

I ’ kopogfaln’?.'-. • 1
A színész: félre pillant, nagy gélztussal) 

Szabad . . • •*i ’z‘ *’! **j-"\  *
.A színésznő: Irt vagyok/v '' ’
A színész,: Nagyon „szép , .

", A színésznő: fokozódó'' 'tttrdní ét fenség­

gel) Igen. Itt. vagyok. *
És helylye/ sem kínálnak.' * ’

>f(A színész: Kérém, — teréékt *
/'.A színésznő: (epésebj ŇaHlt ľ. . Na­

hát* 5 Éž páratlaff udváriafiábság'1
<; Méltóztassék véleményét egész-szabadon 

nyilvánítani. ( • :
•' A színésznő: De de Ernői

Á színész: Semmi Ernőd. Nem,voltam 

Ernőb Nem vagyok Ernő I Nem leszek Ernő! 
Többé nem. . . ' , . .

<A szinéfznő : De igen. És ezerszer is
igen? *Mow ;tuk' árért >35 .«tála Ernő II
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XpriUs.ll. Mint minden évbep úgy 

az idén is a szokásos ünnep keretében folyt 
le az 1843-iki (Örvények szentesítésének év­
fordulója. Az Összes középületeken és isko­
lákon zászló leng. És az összes templomok­
ban ünnepélyes istentiszteletek tartattaky a 
meíyep a város elöljárósága, a hivatalok s az 

iskolák növendékei vettek részt.
JEEősffyüíes. Nógrádvármegye tör­

vényhatósági bizottsága ez évi rendes tava­
szi közgyűlését f. évi május hó 16-ik napján 
délelőtt 10 órakor tartja meg.

GydsAhireJK. Bayer Béla, budapesti 
tanár, Bayer Sándor helybeli gabonakeres­
kedő fia, folyó tyó 5-én hosizas szenvedés 
után életének 29 ik évében Budapesten el­
hunyt A tehetséges, szimpatikus megjelené­
sű, kedves fiatat embert Budapesten folyó 
hó 7-én helyezték örök nyugalomra bánatos 
szülői, testvérei, rokonai, kartársai, s az Is­
merősök nagy részvéte mellett.

Kovács Mihály né, — Kovács Mihály hely­
beli, női-szabó hitvestársa, *-  folyó hó 10-én 
szorgalmas és munkás életének 33-ik évében 
hosszas szenvedés után elhunyt Halálával, 
mélyen sújtott férjértek pótolhatlan vesztes­
éget okozod, öt apró gyermeke maradt sze­
rető, édes anya nélkül. Temetése f. hó 12-én 
délután 5 órakor megy végbe.

tV souáxijr. A róm. kath. iskola és 
az ujouan épült kir. járás bíróság körötti tér 
fáit a tavasz beálltával kivágták s a szaba­
don maradi teret ugyan úgy fogják rendez­
ni mirtt az Erzsébet sétányt. - ,

F&rdöznégnyités. A rájósmulyadi 
vasas-szénsavas fürdőben az átalakítási mun­
kálatok serényen folynak- A fürdőhelyisége­
ket újonnan berendezve és célszerű, modern 
felszereléssel gazdagítva adják a közönség 
használatara. A vendéglő helyisége is telje­
sen megbízható és ügyes kezekben van, s a 
közönség az idén is bizonyára nagy szám­
ban fogja felkeresni a fürdőt, melynek ün­
nepélyes megnyitása — Pünkösd vasárnap­
ján lesz.

FÁlyásati hirdetés A losonci 
állami tanítóképző-intézetbe való fölvétel irán­
ti pályázat határideje május hó 31-ik napja. 
Részletes felvilágosítást készséggel ad az 
igazgatóság. . .

SILJegysés. Szabó Sándor jegyei vál­
tott Braun Szerünkével Szécsényben. ’

JECaCoziaí leggömjb. E hó 10-én 
délután 3 órakor fpolytarnócz feleit egy ka­
tonai léggömbből láttak, a melyet az erős 
légáramlat Salgótarján felé sodort.

Titokzatos idegen. A napokban 
L H. bérkocsi-tulájdonosnőhöz egy magas-, 
termetű 35 év körüli nő állított be azon ké­
réssel, hógy szeretne Ipolykürtre pienni s a 
kocsi elvinné-e? , A tuiajdouosnő beleegye­
zése után a nő elment Ipolykürtre a (romiét 
rövid tartózkodás*  dián visszatérve Gárdony- 
puszlára ment a honnét visszajőve! azt kér­
dezte a-.kocsistól:, van-e 100 korona felvál­
tani való pénze ? A kocsis erre azt felelte, 
hogy nincs. Mikor a bérkocsi-tulajdonosnő 
a viteldijat kérte, az idegen nő csak 4 ko­
ronát volt hajlandó fizetni*,  s kétségbe e^ve 
előadta hogy a pénztárcáját útközben elvesz­
tette, S igy többet nem tud adni, — hanem 
majd telefonon beszél Budapesttel, a hóimét 
táviratilag kér pénzt Azonban erre váratla­
nul azon értesítést kapia, hogy: nem küld­
hetnek. Elmondotta azt is, hogy előkelő úri­
családból származik. Hogy ki Volt az illető, 
nem tudni. Kár volt, hogy a tuiajdononő az 
esetről nem telt jelentést a közigazgatási ha­
tósághoz vagy a c^endőrsőrshöz. i

-M«astor*zág  tanussátlagai. Ha tudjuk, 
azt, hogy németországnak I885«ben kai. hol­
danként és az országos átlagban. 8.20 m. 
búzája termett, holott 1907-ben országos bú­
zatermés átlaga 11.41 mázsa volt, akkor mél­
tán kérdezhetjük, miért fokozódott 3.21 mtná- 
zsával országos átiag termése, holott nálunk 

ugyan ezen idő ««alt csak 0.3 mmázsával 
fokozódott az országos buzá termésátlag. Há 
e kérdésre a felelet igen egyszerű, az. 1. i.‘. 
hogy mig Németország országos átlagban 
kát, holdanként 3 kg. műtrágyát használt el> 
addig 1907-ben 107 kg., tehát ugyanazon 
idő alatt mig termésátlaga búzából 3.21 mmá­
zsával emelkedett, műtrágya fogyasztása is 3 
kg.-ról 127 kg.-rá szökött fel. Lehetetlenség 
tehát összefüggést nem találni a termésátla­
gok emelkedése és a műtrágya fogyasztás

Abázia.
Irta: Verner László.

Annyira szeretjük napsugaras öblét a 
Quarnerónak, hogy már szidjuk is, mint 
■ — gyermekünket. Hogy igy, hogy úgy; — de 
azért örömrepesve keressük föl újra, főleg 
olyan tél után, a milyen most múlt le ró­
lunk, mikor már bundában szüreteltünk, és 
még márciusban is dérré vált a harmat. Csak 
látni kell, micsoda hatással van a tenger az 
emberre, mit minden tranacendentális az em­
ber érzékeire, lelkére. Plase-nál a Karsztnak 
utolsó hegysoránál elövakkan a sóvárogva 
várt tenger. Olykor csak annyi, mint a te­
nyerem. Es hogy rohannak ablakhoz az uta­
sok. Az is, a ki fiumei vigéc; az is, a ki a 
Karszt páfrányait most először látja s a hogy 
a tengernek e fösvényen muialQtt kicsi csücs­
kére ráömlik a felkelő .nap tavaszi sugara 
(mert hiszen reggeli érkezéskor legtündéribb 
ez 'a látvány) bizony a természet örökszép­
sége rezeg, derűi arcán.
l’ Egy berlini esernyőgyáros, a kit sohase 
láttam még mosolyogni se, mondotta szén- 
tenciozusan: '

A színész: Tudja, hogy viselkedése bosz- 
szant?

A színésznő: Tudom.
A szmész: És mégis.
A színésznő: (trucolva) Már most csak 

azért is ... de Ernői!
,'A színész: (földhöz vágja a lapot) De, 

mit akar tőlem tulajdonképp?
A színésznő: Először legyek neked, a 

régi, legyek neked Oitus, legyek per te... az­
tán hallgass 11

A színész: No beszélj, beszélj, mert 
idegessé teszel. . . .z

, A színésznő: Ideges vagy ? No de 
ilyet . . . Komolyan mondod? (feléje libeg 
e*  hirtelen mozdulattal a térdére ül; megve­
regeti az arcát) te .... le^^' kis mamlasz ...

A színész: Ugyan legyen már eszed.
. A színésznő: No, no . majd meg­
törtek, majd ' felbuzditlak még te éti-csiga 
. ... tel

A színész: (engedékenyebben) Háí mond 
szépen, mit .gkarsz?
' A szinésínő: Mit? Hm’. . . Mit? Hi­

szen gondolhatod . . .
A színész: Az Igaz. Gondolhatom. Persze,

igazad van. Már sejtem ... Hahaha ... (fel­
pattan, hirtelen lecsúztatja térdéről - a kis 
vampyrt).

A színésznő:.*  (megszeppenve) No, de 
hát mi bajod? .

Most a nő 01 a fothelba)
A színész: Mi? Hogy mi? Még kérded is?
A színésznő: Nagyon természetes . . .
A szinész: Pedig felesleges az ilyenek­

kel untatni az embert.
A színésznő: Szegény . . . Sajnálkozni 

tudok rajtad. Bocsáss meg, ha untatlak. —
A szinész: Gúnyolsz?
A színésznő: Én ? Nem. Csak .. . csak 

. 1 . csak . . . tudom is én, hogy mit csi­
nálok . . . Csak beszélek . . .

A szinész: Azt veszem észre. —
A színésznő: Mit?- , i 1
A színész: Jaj, ne bosszants, — mert 

végleg kihozol a türelemből felesleges locso­
gásoddal; minduntalan hiábavaló kérdezős- 
ködéseíddel; affektálásuddal; kiáihatatlan mo­
doroddal: szem . . . (itt elharapja a szót)

A színésznő: (belevág) telenkedéseid- 
del . .. Ugy-e? ezt akartad mondani... Kö­

szönöm. Tőled még ezt is zsebreleszem ... 
A szinész: Már hol volna neked zsebed ? 
A színésznő: Van, igen is van I Látod 

ezt az uj kosztümöt rajtam? Látod? No hat 
ezen van .-. . Itt oldalt, a kabátom ... Lá­
tod e ? ’ .

A szinész: Ha nagyobbat szóltam volna, 
bizony bele se férne.

A színésznő: Te.! te. I ha azt hiszed, 
hogy engem enynyire macerálni lehet, akkor 
nagyon tévedsz; borzasztóan csalódsz fiacs­
kám.

A szinész: Komolyan ? És aztán mit csi­
nálsz ha én ezentúl is „macerállak" ?

A színésznő: Mit, hogy mit ... hát 
egyszerűen kikaparom a szemeidet, és punk­
tum.

A szinész: (tréfára hajló hangon) Ej, ej 
Gitus, de hisz, ez nem lenne szép tőled! 
Nem bizony. • ,

A színésznő: (teljes komolysággal) Szép 
nem*  szép, az nekem mindegy.

A szinész: (eléje megy, karjait kereszt­
be fonva előtte megáll) Gitus b Beszéljünk 
komolyan . . . Mond meg szépen, miért jöt­
tél ide ? Hiszen már megmondtam, hogy ...

Képes levelezőlapok és díszdoboz levélpapírok nagy választékban

„Szécsényi Hírlap“

HIREK.

CSARNOK.

emelkedése között Ellenben hazánkban 1885- 
ben a műtrágyákat nem is ismerték. Elterje­
désük azóta is roppant lassú és ma is 
mindössze 12 kg. műtrágyát fogyasztunk el 
országos átlagban kát. holdanként. Nem ál­
lítjuk, hogy Németország búza termésátlagá­
nak nagymérvű emelkedését egyedül a mű­
trágyák okozták, kétségtelenül azonban, hogy 
e tekintetben a legnagyobb szerepűk a mű­
trágyáknak volt. Vem kidobott pénz tehát az 
az összeg, a mit a gazda műtrágyáért kiad, 
mert a többtermelé»ben3—4 szeresen térül 
meg annak ára ha helyesen alkalmazza a 
műtrágyákat.. Helyesen alkalmazzuk pedig a 
tavaszi kalászosok alá akkor, ha a kát. hol­
danként alkalmazandó 150 kg. szuperfoszfát 
kiszórását nem hagyja tavaszra, hanem líó- 
mentes időben rászórjuk a megfagyott szán­
tásra, s csak beboronálást hagyja" tavaszra.
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— Bizony megtudnám érteni, ha most 
uraim mindnyájan (és én is önökkel) letér- 
dcpelnénk és magasztalnók az Urat.

Ilyen beszéd a XX-ik században! És 

nem nevettük ki érte.
De láttam én más csodál is. Azt hogy 

március derekán a Karszton két méteres jég­
csapok, mint valami füszeresbolli reklámsza­
lámik, csüngtek a Karszt ,szürke szikláin és 
hópalástban a fuzsinei fenyők, — mikor egy­
két óra múlva .leértünk Abbáziába, ott a di­
dergő kegyes grófné is jó likacsos cripke- 
blűzában reggelizett a Quarneró piros ernyője 
'alatt és a Mester — már hogy a hallgató 
Chramlon- mester, lüszter ruhába öltözve, 
szívta visszájáról a briltanikájál. (Mi min­
dent is meg nem látsz, te Marha)

Hát, igen meglátom én és bizonnyal 
meglátja mindenki, hogy Abbázia — demok­
ratizálódik. Az V-ik kerületet felváltotta a 
Vll-ik és .Vlll-ik, sőt ennek is jellegzetes 
dob-utca elemét öleli föl. — olykor vészesen 
keverve a pesti uj specialitással, a Csikágó 
uj városrésszel. Igy lehetséges azután, hogy 
a fürdőszobák átalakulnak ' szükséglakásokká 
s valóban nem egyszer ismétlődik a régi 
kedves parvemi anekdota;

— Reneé! aber várogasd jobban a nya­
kadat. Azt a kutyafáját I A brilliáns függőd 
nem érvényesül eléggé.,

■ Abbázia demokratizálódásának aztán per­
sze uj kiválás a következménye. A preciózök 
— mint Moliore mondaná — Lovranát virá- 
goztatják föl. Ez is a magyarok jóvoltából 
kurorthá leve, a minek drága a leve, mert a 
levegőt is személyenként (20 éven felül) 40 
fillérért adják .naponta. Itt. meg.néven .neve­
zik a gyermeket Levegő -adó van, mivel Čur 

és Musiktaxa azon egyszerű okbM pem le­
het, mert a zene a jövő zenéje. De igy szép 
ez és igy igazán szép.. Felpillantok a lovrana 
nevű rózsaszínben tartott grand hotelre, a hol 
csúnya meztelen sziklákon szalajlották a pik- 
kelő-Lazzaronik a gyikot még néhány év 
előtt, most pedig pálma, olajlugosok dísze 

legnek, hatalmas kék liliom grüppok virá­
goznak javában, — a platón a rózsaszínű 
baldachin alatt (váljon róazaszin álmok kö- 
zött-e?) szunnyadozik égý bájos asszony, 
akinek az a kötelesség jut, hogy az urának 
a közéletben szerzett szívós töviseit a hitve­
si szeretet odaadásával kiszedegesse Lukács 
Lászlódét itt mindenki ismeri és a ki isme­
ri, lehetetlen, hogy ne szeresse. Az ember 
nem érti (bizonyosan csúf; pesti pletyka az 
egész) hogy egy ministefi ,j(<>llegáiié páholyt 
változtatott, mikor a reszort minister minis­
téri precidenssé lett. Hja ! ‘A vérbeli grófnők 
nem — felejtenek. •

Elhiszem, hogy a mupkapörllyéből iift- 
szakadt, igavonó embertársamnak itt az. ál- 
mositó, az idegeket leszerelő, a perzselő bar­
nára festő napsugárban, >4 mikor egész' lé­
nyét elfogja egy boldogító tunyaságérzett — 
uj filo/ofia elvei tárnádnál}'. Az, hogy az Is­

ten az emberiség megbüntetésére adta a 
munkát. Csakugyan. Adánj evett az almából. 
És mi arcunk verejtékével szerezzük a ke­
nyerűnket. Pedig mennyivel jobb lenne a 
tengerparton sétálni, aztátís4—5 fogásos pen­

ziók asztalához rohanni, nqp-nap mellett far­
kasétvággyal. Csak az, a ki maga a tenger­
parton élvezte a tunyaságnak menybeli kéjét, 
csak az tud belehelyezkérAil a velencei Las- 

saronik gondolat és kedéíVvilágába és meg­
érti engesztelhetetlen gyűlöletét • minden 
munka iránt. Emberi agy'izebbel, jobbat és 

igazahhat ki nem találhatött, mint azt a nagy 
igazságot: Doki far ! A tenger mellett 
lakók változhalatlán filozófiája' ez és az ma­
rad örökké ... ' ! J* * *' f

A színésznő! (belevág) befellegzett . . . 
Nekem igen! szelíden mosolygósán, esdőleg 
emeli reá arénáéit) Nos hát most kérdezlek 
édesem: kellek-nem kellek? HmI Fiatal em­
ber ; igen, vagy nem ? - ‘

A szinész: (félre), Ha_még sokáig igy 
néz, bizony Isten nem tudok ellenkezni ne­
ki . . ’ *.

A’színésznő: No? No? Kedves barátja 
az erénynek, válaszolj I

A szinész.: (bosszúsan a homlokára üt) 
De legalább csak az ne történt volna . . .

A színésznő: (megkaparintja a 'kezeit, 
maga felé vonja) Hiszen, édesem, hidd el, 
nem történt semmi .

A szinész: (hirtelen felháborodik, kisza­
kítja a kezeit. Erősen hadonászva, hatalmas 
lépésekkel fel-le rohan a szobában. Erős 

•tempóban.) Nem zigaz.: És ezerszer sem
* igaz.! És, ha akár ’ mit is beszélsz, akkor 

sem igaz. I Nem, és nem, és nem igaz... I 
. -• Engem nem csaptok be. Engem nem 

szedtek bolondá I Nem I Mert jók a szemeim, 
nagyon jók 4 szemeim, kitűnőek a szemeim... 
(csipős gúnnyal) kedves, drágálatos, ártatlan 
kis Gita nagysám, szépséges, jó madárkám.

(Folyt, következik)

, Azért kedves olväsöhV,' hk/^eddig meg 
nein untál s végig’ Tcöverf^d áirhős, ‘fuítá“ÍS' 
kényszerült gondolataimat, J abban á csajfa 
hitben, hogy valami okosai is hallasz tőlem, 
— vedd kegyesen ezt a kijelentésemet:

Tisztelni kell a fengéy partjáról feladott 
minden,Ifást. még, ha csupán egy anziksz­
kártya is. Mert bármi irásntÜ, mély itt szü­
letik, nagy akaratelhatározás és egy ellenke­
zőre ringató őserőnek, a tunyaság legyőzé­
sének tanúsága. E sós ' párában, ez álmos 

levegőben még a gondolkozás is terhes, hát 
még az írási És mivel ef-'a -tárcalevél is 

ilyen környűlállások mellett cselekedettetett 
meg, — kegyes elnézést kér érte.

255 K. 20 fill, per- és végrehajtási már meg­
állapított úgy 1200 K. tőke, ennek 1912. évi 
decz. 18-tól járó 6 százalék kamatai és 95 
K. 70 filL már megállapított valamint jelen­
legi 22 kor. és a még felmerülendő költsé­
gek kielégítése végett az 1881. évi LX. t^cz. 
144 §-a alapján és a 146. §-a értelmében a 
szécsényi kir. járásbíróság területén lévő Lu- 
dány községben Jekvő a f.-ludányi 410 az. 
tjkvi A. I. 1 sorsz. 254a 1 hrsz. szántóföld 
elsővetőben 146 K., a III. 1 sórtz. 357a 1 
hrsz. szántóföld második vetőben 94 K., a 
IV. 1—2 sorsz. 217a és 379a hrszt szántó­
föld első- és második vető 147 K. az V. 1. 
sor, 656b 2 hrsz. szántó ipolynál 61 K; a VII. 
I sor. 299a 1 hrsz. szántóföld második vető 
91 K. az u. 521 sz. tjkvi A. f. 2 sor. 15a I 
hrsz. beltelek 338 K. az u. o. 554 sz. tjkvi. 
A f 1 For- 571a 1 hrsz. nagyrét 119 K. az 
u. o.t 535 sz. tjkvi A I. J-2 sor. 572 ér655 
hrsz. nagyrét ipolynál ingatlannak B. 3 a. 
Pu«zla -Mihályné sz. Süliéi Teréz nevén álló 
része 296 K. az u. o. 316 sz. tjkvi A I. 2—11 
sor. 127. 253. 216. 298, 378, 359, 487, 550," 
570, 657. hrsz. Luczemás szántóföld első 
vető, második vető, káposztás-rét, nagyrét 
ipolynál ingatlannak B. 5 és 9 alatt Puszta 
Mihály (Jakab) nevén álló része 1097 Kor. 
végül az u. o. 514 sz. tjkvi A f 1 sor kö­
zös legelőből B. 4 és 6 alatt ugyánnajc ne­
vén álló része 211 k.-ában megállapított ki­
kiáltási ár melletti megtartására határnapul 
1913. évi junius hó 13 napjának délelőtti 10 
óráját Nógrádludány községházához tQzi ki, 
melyen a fenti ingatlanok á megállapított ki­
kiáltási ár. kétharmadán alul eladátni nem 
fognak. -v :
il -\'j ;' Arvere2rTt’sráŤidétfozólr tartótnak az 

áá ingatlan bécsárának'10 százalékát kész­
pénzben vagy az 1881*  LX. t-c. 42 §-ában 
Jelzett ‘árfolyammal számított és az 1881 évi 
november t-én kelt 3333’81 I. M. rendelet 
8 §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírok­
ban a kiküldött kezéhez letenni avagy á bá­
natpénznek az 1881 LX. t.-c. 17 §-ának ér­
telmében a bíróságnál előleges elhelyezésé­
ről kiállított szabályszerű elismervényt át­
szolgáltatni.
* A kir. járásbíróság, mint tkvi. hatóság. 

Szécsény, 1913. március hó 27. napján.
Szent he, s. k. kir, járásbiró. 

A kiadmány hiteléül.
Perényi, kir. tkwezető

847-1913 tkvi. sz.

Árverési hirdetmény kivonat-
A szécsényi kir. járásbíróság mint tkvi. 

hatóság közhírré teszi, hogy Dr. Káldor Je­
nő végrehajtatnak — Olaszka Mihály végre­
hajtást szenvedő ügyében — Schlesinger A. 
Fia cégnél 53 K. tőkekövetelés, ennek 1911. 
december hő 8. napjától számított 5 száza­
lék kamatai, 39 K. per- és végrehajtási már 
megállapított, valamint 38 K. 15 tilt. eddigi 
költség, úgy a csatlakozotthak kimondott 1.^ 
Dr. Szőke Jenő 11 K. 40 BIL, 2.) Ďý. Kál- 
dor Jenő 50 K. 88 fill, tőké, ennek 1911 évi 
január hó 21-től járó 5 százalék kamata és 
jelenleg 10 K.-ában megállapított költség, 3.) 
Schlesinger A. Fia 20 K. 90 fill., 4.) Lap- 
csánszky József 40 K., 5.) Blumbetger Ár­
min 49 K. 20 fill, és Dr. Seidner Mór 
128 K. 76 fill, tőke s jár. követelésének B a

Szécsényben.kaphatók: Glattstem Adolf papirkereskedésében

Szerkesztésért a kiadó felelős.

Mindenfele fehérnemüek 
varrását elvállalja

háznál, esetleg házon kívül is. 
Pokorny Böske Szécsény,

(Király-utcpa.)

1120-913. tkvi. sz •
Árverési hirdetmény kivonat

A szécsényi takarékpénztár r. t. végre­
hajtatnak Puszta Mihály [Jakab és neje Sül­
lei Teréz végrehajtást szenvedők elleni végre­
hajtási ügyében a kir. járásbíróság a 4842— 
912. tksz. végzéssel,elrendelt árverésnek 3500 
K. tőkekövetelés ennek 1912. évi május 23. 
napjától számított 6 százalék kamata, 14 K 
70 fill, óvási, egyharmad százalék váltódij
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^242—913 vrh. szám. *
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 
évi LX. L-c. 102. §-a értelmében ' ezennel 
közhírré teszi, hogy a szécsényi kin járásbí­
róságnak 19(3. évi Sp. 11.20*2  számú vég­

zése következtében *Dr.  Horpáczky Jenő ügy­
véd által képviselt Schvarcz RiChárd bécsi 
cég javára 164 korona *75*  fill. s jár. erejéig 
Í913. évi március hó 6-áii foganatosított ki­
elégítési végrehajtás utján le- és fefülfoglalt 
és 1378 koronára becsült következő ingósá­
gok: u. mi*vászon,  kendőié/ üzleti berendezés 
és kalap nyilvános árverésen elaÜatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás, 
bíróság 1913. évi V. 104'1. számú végzése 
folytán 164 kor. 75 fill, tőkekövetelés, ennek 
1.012 évi. deceinber'Jró 9 napjától jaró 5 szá­
zalék, kamatai és eddig összesen ’57 kor. 30 
fillérben biróilag niár inegál lapított 'költségek 
és 3 kor. 20 fiit, árverés kitűzési dij erejéig 
Šzécsényben leendő megtartására 1913 évi 
április hó 14 napjának délutáni 2 órája ha­
táridőül kitüzetik és ahhoz a venni szándéko­
zók*  ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. 
t-c. 107. és 108.\§-ai értelmében készpénz­
fizetés. inellett, a legtöbbet Ígérőnek szükség 
esetéh becsáron alul is el fognak adatni.

•Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták és azok­
ra kielégítési jogot nyertek volna; ezen árve­
rés az- 1881. évi LX. t.-c 120. §. értelmé­
ben ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. évi március hó 26-án.
TVagy, kir. bír. végrehajtó.

még felmerülendő költségek kielégítése vé­
gett az 1881. LX. t-cz. 144. §-i alapján és 
a 146. §-a érteimében a szécsényi kir. járás­
bíróság területén levő Nőgrádmegy er- község­
ben fekvő, a nógrádmegyeri 12. sz, tfkvi A. 
I. 1—22 sorsz. beltelek 148. népsórsz. ház 
kert, Szemszúró, Szántó, Kecskemáj, Büdös­
kőt, Káposztás Kísvölgy, Hószár, Kana, Ken­
derföld, forintos kórnál, Csószvölgy, Pong- 
rátz, Gyikos-rét, Kökényes, Szilasi-kert, Ló­
kért, Csonka-rét és egynegyed telek után lé- 
gelö és erdő illetőségre 822 K. íz u. o. 431 
sz. tjkvbén I. 1—3,5—7 sorszám Básthy, 
Lovas zselléreknek külsőségének B.30. a. 
Olaszka Mihály nevén álló részére 584 K. 
ezennel megállapított kikiáltási árban a 4410. 
1912. sz. végzéssel elrendelt s az 1913. évi 
április hó 23. napjának délelőtti *10  órájakor 
N.-Megyer községházánál megtartandó nyil­
vános árverésen a fentebb megjelölt ingátia- 
riok a kikiáltási ár kétharmad részén alól el- 
adatnl nem fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlan becsárának 10 százalékát készpénzben 
vagy az 1881. november 1-én 3333. sz. a. 
kelt 1. M. rendelet 8. §-ában kijelölt óvadék­
lépes értékpapírban a kiküldött kezeihez le­
tenni, avagy a bánatpénznek az 1881. LX. 
t-cz. 1701 § a értelmében a bíróságnál elő­
legezi elhelyezéséről kiállított szabályszerű el­
ismervényt átszolgáltatni.

* Szécsény, 1913. február 26-án a izécsé- 
nyl jtir. járásbíróság, mint tkvi. hatóság. *

Ssenthe, sk. kir. járjlsbiró. 
A kiadmány hiteléül:

Fgrényi, kir. tkwezető.

2Ö4-1913. végritsz. - •
Árverési hirdetmény.

.Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel -köz­
hírré teszi, hogy a bgyarmáti kir. törvény­
széknek 1Ő12. évi 9715 számú végzése kö­

vetkeztében pr. Káldor Jenő szécsényi ügy­
véd által, képviseli*  Kohn Lípót starjáni lakos 

javára 190 kor. s jár erejéig 191,2. évi nov. 
hó 23-án foganatosított kielégítési végrehaj­
tás utján le- és fellüfoglalt és 1000 koronára 
becsült kOvetlcezö ingóságok, u. m: 2 ökör 
és 1. borjú nyilvános árverésen eladatnak.

a Mely árverésnek a szécsényi kif. járás­
bíróság 1912-ik évi V. 4574 számú végzése 
foly'án 190 kor. tőkekövetelés, ennek 1912. 
évi oki. hó. 1 napjától járó 6 százalék kama­
tai, egyharmad százalék váltódij és eddig 
Oszszesen 84 kor. 98 fillérben . biróilag már 
megállapított költségek, és 9 koy. 60. fill. 4 
árverés kitűzési dij erejéig .Pusztateresen leen­
dő megtartására 1013. évi április hó 25 nap­
jának délutáni 3 órája, határidőül kitűzetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel, ojy meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett in­
góságok az 1881 ;• évi LX. t-c. 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénzfizetés mellett a leg­
többet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- iís felüljfogjaltatták és azok­
ra kielégítési jogot nyertek ^plna, ezen árve­
rés az 1881. évi LX._ t-C. 120. §. értelmé­
ben ezek javára Is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. évi:április hó 5-én.

Kagy, kir. bír. végrehajtó.

ízléses munkáért többszörösen kitüntetve.

ULIP ISTVÁN
élővirág terme

LOSONCZ,
RÄKÓeŽl-UT. TELEFON 123.

Megrendelések: élővirágokban 
Glattstein Adolfnál, Szécsényben 

24 órán belül szállíttatnak.

Huszár Mihály
nőgrádmegye legnagyobb 

ruhafeslő, vegyitisztitó- és gőzmosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.

Vidéki megbízások ponlosan-eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 48 óra alatt 
festetnek feketére.

Elsőrendű munka, gyors- és pontos kiszolgálás

Glattstein Adolf Raktáron tart: mindennemű levél­

papírokat, üzleti könyveket,' író- 

és rajz eszközöket Képes levelező 

lapokból nagy választék.

Készít minden a könyvnyomdá­

szat! szakmába vágó munkákat 

modem- é|'Szakszerű kivitelben, 

. , jutányos árak mellett

könyvnyomdája, könyv- s paplrkorstke doe 
A „Szocsoayl Hírlap“ kiadóhivatala.

M. kir. dohány- ás srivaranrfa.

SZÉCSÉNY, (Nógrádmegye.)
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